
Sestava vytvořena 5.6.2024 v 12:11 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

22. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu
Odboru vnitřních věcí MMB, návrh rozpočtového opatření

Anotace
V rozpočtu Odboru vnitřních věcí jsou na rok 2024 mimo jiné zařazeny finanční prostředky na úpravu
značení v budově Kounicova 67. Vzhledem k aktuální potřebě realizace značení v nové budově Orlí 30 a
32, bude část výše uvedených prostředků využita na pořízení tohoto značení. Tímto rozpočtovým
opatřením nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, dochází pouze k jejich přesunu z běžných
do kapitálových výdajů v rámci rozpočtu OVV na rok 2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu, z
důvodu nutnosti přesunu běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru
vnitřních věcí MMB

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/085. konané dne 29. 5. 2024.

Finanční výbor projedná dne 12. 6. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
31.5.2024 v 08:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
31.5.2024 v 08:28

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - do ZMB - znaceni Orli.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



1/1 

 

Důvodová zpráva 

 
 

Do rozpočtu Odboru vnitřních věcí byly na rok 2024 mimo jiné zařazeny finanční prostředky  
na úpravu značení v budově Kounicova 67, a to ve výši 3 mil. Kč. Vzhledem k aktuální potřebě 
naistalovat v nové budově Orlí 30 a 32 nové orientační značení, je navrhováno využít část výše 
uvedených prostředků na toto nové značení. Protože však jde o nové značení, které se stane součástí 
budovy, jedná se o kapitálový výdaj. 

 
Z tohoto důvodu zpracoval Odbor vnitřních věcí návrh rozpočtového opatření, kterým dojde v rámci 

jeho rozpočtu k přesunu běžných výdajů (ORJ 3200 § 6171 položka 5169 ORG 6014) do kapitálových 
výdajů (ORJ 3200 § 6171 položka 6121 ORG 1872). 

 
Tímto rozpočtovým opatřením nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, dochází pouze 

k jejich přesunu v rámci rozpočtu OVV na rok 2024. Odbor vnitřních věcí tedy předkládá Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení rozpočtové opatření dle přiložené tabulky. Materiál nepodléhá projednání  
v komisích RMB. Rada města Brna materiál projednala a schválila na své R9/085. schůzi konané  
29. 5. 2024. Finančnímu výboru bude materiál předložen k projednání na schůzi konané dne  
12. 6. 2024. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/085 konané dne 29. 5. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro  ------ pro pro pro   pro pro 

 
 

Finanční výbor projedná dne 12. 6. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22. 5. 2024 rozpočtu + - po  změně

3200 6171 6121 1872 Odkup a rekonstrukce budovy Orlí/Benešova 0 450 450
3200 6171 5169 Nákup ostatních služeb 22 747 -450 22 297

6014 ve j.n.: Správa majetku (stěhování, doprava, orientace apod.) 5 548 -450 5 098

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                

Strana 4 / 4


